semper intendit aliquid finem  
tu etiam. **C**oncupia vero non  
natura est boni delectabilis  
quod est deus nisi secundum appetitum  
et dicitur cupiditas et hoc solum  
invenitur hominibus quorum appetitum est  
excoctum quod sit suaves  
per id quod natura requirit. Et hoc  
potest esse infinitum quod se roem  
cum appetitum infinitum potest  
Vel potest dici quod concupia finis  
potest esse infinita cum finis prope  
concupiscit. **E**t concupia est  
quod sit ad finem non potest esse infi-  
nita quod in eam appetitum secundum  
quod finem inveniunt

## **C**onfessio

**H**ic primo dicam  
de confessione fidei. Secundo de  
confessione sacramentali. **U**n-  
de primo sciendum quod confessio  
fidei est quidam actus exterior  
quod secundum suam speciem ordinatur  
ad fidem et ad ea que sunt  
fidei sicut ad fidem sine  
Exterior enim locutio ordinatur  
ad signandum preceptum interio-  
rem. **U**niversisque autem tenetur  
ad confessionem fidem suam pro  
loco tamen et tunc et ut or-  
ditur. **C**onfessio fidei est

necessaria quod pro eius omissione  
subtrahitur honor deo  
debitus vel eadem utilitas pro  
impedendo ut cum aliquis per  
turbationem putaret fidem  
non habere vel aliam pro eadem a fide  
autentem. **V**el est cum fides pro-  
clatur et pro eam. **S**i tamen ex pub-  
lica confessione fidei occurrat  
turbatio infidelium sicut aliqua  
voluntate tunc laudabiliter de-  
mittitur. **E**t si quis ex hoc  
utilitas non est propter eorum per-  
bationem dimittenda. **C**um  
secundum publicam confessionem sacramentali  
boni dicitur de quibus. **P**rimo  
de confessionis institutione. **S**ed  
de hoc cum sit sciendum. **U**terque  
quod sit sciendum. **U**terque quod  
sit sciendum. **U**terque quod sit  
utilitas confessionis. **U**terque  
primo non quod preceptum de con-  
fessione faciendum est ex lege  
evangelica posita et videtur  
obligare ex primo mandato  
posita in lege moysi et ad  
finem in lege evangelica  
quod est diligere dominum deum tuum  
et  
**N**on enim possumus deum diligere  
nisi habemus caritatem sed caritas  
amissa non potest de sui lege  
recupari nisi per confessionem sicut  
populus dicit apostolus. **J**oh. 2<sup>o</sup>

**U**ox missit pccā r  
 mittit eis **C**ia popus dā  
 aptho auctoritate dmittēdi  
 pccā obligant om ligatū  
 pccō | huc auctoritate absolui  
 q nō pōt si sine Iffessione  
**N**ōndū q nōb Iffessio  
 est in noua lege instituta  
 q noua lex ē lex veritatis  
**E**t id in ipa debeat istū  
 Iffessio p q pccōs ad lucē  
 veritatis veniūt ut pccō ipi  
 a lucē arguantur // **C**ia q  
 Iffessio ē arbit mī deum  
 et homin **A**rbit debz hīc  
 posse sup utriusq q nō pō  
 tāt si nisi in lege noua qn  
 popus fuit incinatus et vi  
 carnis suis hūc pccōtē r hūc  
**I**stū au pccōtū tangit  
 oēs hīc utrumq rōis et  
 cogitantes pccōm q bī em  
 postq puenit ad aīos dis  
 cretōis / debz sel in anno  
 s. in pascha Iffessā et Iffessā  
**A**lio vīcē debz mīeri  
 ab missu carē y mortuus  
 debz carē ecclīastica sepultrā  
 ut dī eōt de pe y re **D**is  
 utriusq sexi n forte ad  
 temp absineat de Iffessō

sacerdot sui y istud tōtū insti  
 tutū ē ex q. n. oēs peccant  
 oēs debet Iffessō pccā sua  
 glām deo exhibē **E**t etiā  
 q oēs ut dēm ē debet Iffessā  
**C**ongruū ut oēs p Iffessōz  
 pūo se studet pūe y etiā  
 ob hī ut pastor totū q rōis su  
 volū Iffessat // **C**ir s. nō  
 q faciendū ē sacerdoti perito  
 q fuit hūc y solus ne si  
 negligēs etiā se fuit negli  
 gēs ipē Iffessōs a popo //  
**D**icit au ul' dīctū sacerdos  
 est q ē caut' i querendo dīctū  
 mīsulendo / et misericōs  
 pūmā i ponendo **N**ō solū  
 au faciendū ē Iffessio sacerdoti  
 s. m' decetūem pccō alligatā  
 s. et pccō sacerdoti / pccō au  
 sacerdos ē p epō y sacerdos cu  
 ratur ul' au alt' Iffessō missit  
**S**i n. papa pōt audīe Iffessō  
 om' etiā q pōt dmittē tū nō  
 sit peior / ymo peior' dī  
 cretōis q sacerdos curatur q hī  
 pōt // **E**t si sacerdos eēt mediu  
 mē papa y pōlm ita q pōt  
 nō possit hī dmittē n sacerdoti  
 curato / et q pōt nō ordinat  
 ad papā nisi mediate sac  
 dote curato / tūc pōt non

possz saluam vni audire  
in confessione qd z absurda  
**F**ides qd pdicatores q mi-  
nores et intelligunt pprii  
sacerdotes qd a pp dicitur z  
q possunt audire confessiones  
et absolue q pnam i iuge  
salutarē. **V**idelicet extra  
desepultur. **D**uou lib 10  
**E**t id qcuqz eis confitetur  
se absoluti n oz eis eade  
peccata uento suis sacerdotibz  
confitei sicut qd pusi sensert  
**R**u au qd sel absoluti  
z no tenet uento confiteri  
qz no iudicabit deus bis in  
idipm. **I**stud manifeste p  
in quad dicitale Joh. 22.  
que incipit **V**as claoms  
**V**bi pp dicit de quod qm  
fuit opionis apposite qd confes-  
si pulegiat no magz tenet  
eade peccata uento confitei q  
si alias suo curato confessi fu-  
issent. **S**unt tn casz i quibz  
nec z peccata confessi uento  
confitei p m z qm confitens  
dimidiat suas confessiones  
i qm sciens obmissit aliqd  
peccatum mortale confitei s si  
ignorat ~~tunc~~ tunc sufficit

tn obmissa confitei tunc est  
tn totu uerare. **S**ed z qm  
confitens contempnit q neglot  
satisfactione q oblit z ad  
**N**o si sciet q ad ipse uelut  
no oportet uerare. **I**n hys  
duobz casibz tenet iterum  
confessione si mutat confessione  
uel si no mutat. **C**onfessio  
tn oblit peccata confessa scilicet  
si no mutat qd confesse sit  
peccata tunc em sufficit confitei  
fictione. **T**ercia e ad sacerdos  
no hz auctoritate absoluendi  
ut si hz ad hz tn eam mtra-  
tam qz. f. no pt absolue ab  
vno peccato tunc debz mitte  
ipm ad superiorem q si exigit  
totu confessione tenet uerare  
aliter non. **Q**uart z cum  
sacerdos ipeit qz nescit  
discerne inter veniale q mortale  
nec scit ad q se extendat  
ptas eius si tn penitens  
z prudens qd instruit confes-  
sore de dra mortalibus et  
venalibus. **E**do q non oz  
ad iterum. **Q**uint z qm  
aliquis si alius fidei confitei  
i. cu voluntate peccandi mor-  
talis credo tn q sufficit  
confitei fictionem sacerdoti